РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.05.2018 № 745-п

Об утверждении Плана мероприятий по организации противодействия

экстремизму на территории Мысковского городского округа

на  2018-2019 годы

 В целях реализации Стратегии противодействия экстремизму в

Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Президентом

Российской Федерации от 28.11.2014 № Пр-2753, в соответствии с планом

мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в

Российской Федерации до 2025 года на территории Кемеровской области,

утвержденным Распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области

от 26.10.2015 № 576-р,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,   Уставом Мысковского городского округа:

1. Утвердить План мероприятий по организации противодействия

экстремизму на территории Мысковского городского округа на  2018-2019 годы

согласно приложению.

2. Данное постановление вступает в законную силу с момента его

подписания.

3. Ответственным за исполнение Плана мероприятий по организации

противодействия экстремизму на территории Мысковского городского округа

на  2018-2019 годы ежеквартально до 20 числа крайнего месяца предоставлять

отчет об исполнении главе Мысковского городского округа.

4. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа (Хачатрян А.Л.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Мысковского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом

администрации Г.М. Пушную.

Глава Мысковского

 городского округа                                                                        Д.Л. Иванов

 Приложение

 к постановлению администрации

Мысковского городского округа

                                                                                От 24.05.2018 № 745-п

ПЛАН

мероприятий по организации противодействия экстремизму

на территории Мысковского городского округа

на 2018-2019 годы

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные исполнители Срок

исполнения

1 2 3 4

I. В сфере национальной политики

1 Мониторинг и работа в Государственной системе

мониторинга межнациональных и

межконфессиональных отношений

Заместитель главы Мысковского городского

округа по управлению аппаратом

администрации

(Г.М. Пушная)

Начальник отдела по работе с

общественностью администрации

Мысковского городского округа

(Л.В. Мукечекова)

постоянно

2 Проведение мониторинга состояния

межнациональных (межэтнических) и

межконфессиональных отношений, социально-

Заместитель главы Мысковского городского

округа по управлению аппаратом

администрации

постоянно

политической ситуации и раннего предупреждения

межнациональных конфликтов в целях выявления

причин и условий экстремистских проявлений и

минимизации их последствий

(Г.М. Пушная)

Начальник отдела по работе с

общественностью администрации

Мысковского городского округа

(Л.В. Мукечекова)

Начальник отдела по делам ГО и ЧС и

работе с правоохранительными органами

администрации Мысковского городского

округа

(С.Р. Колчев)

3 Проведение заседаний Координационного совета

общественных организаций Мысковского

городского округа, комиссии по противодействию

экстремизму и Консультативного совета по делам

национальностей в Мысковском городском округе

И.о. заместителя главы Мысковского

городского округа по национальной

политике и социальным вопросам

(С.А. Коваль)

Начальник отдела по работе с

общественностью администрации

Мысковского городского округа

(Л.В. Мукечекова)

ежеквартально

4 Проведение мероприятий, консультаций, встреч,

направленных на совершенствование системы

взаимодействия органов власти и институтов

гражданского общества по вопросам укрепления

межнационального согласия

И.о. заместителя главы Мысковского

городского округа по национальной

политике и социальным вопросам

(С.А. Коваль)

И.о. начальника МКУ «Управление

культуры, спорта, молодежной и

национальной политики Мысковского

городского округа»

ежеквартально

(И.З. Мокатун)

Начальник отдела по работе с

общественностью администрации

Мысковского городского округа

(Л.В. Мукечекова)

5 Согласование потребности работодателей

Мысковского городского округа в привлечении

иностранных работников и предложений по

объемам квот на осуществление иностранными

гражданами трудовой деятельности

Заместитель главы Мысковского городского

округа по экономике и промышленности

(Т.М. Аникеева)

Начальник отдела экономического анализа и

прогнозирования администрации

Мысковского городского округа

(Е.А. Васильченко)

ежеквартально

II. В сфере государственной информационной политики

6 Активизация работы средств массовой информации

и информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по пропаганде межнационального

согласия через серию репортажей, печатных

изданий и интернет-сайтов, направленных на

пропаганду межнационального согласия и

гражданского единства

Заместитель главы Мысковского городского

округа по управлению аппаратом

администрации

(Г.М. Пушная)

Директор МАУ МГО «Мыски-Медиа»

(О.В. Чмыхалов)

Пресс-секретарь главы Мысковского

городского округа

(А.А. Амельченко)

Постоянно

III. В сфере образования и молодежной политики

7 Проведение городского семинара с участием

образовательных организаций, отвечающих за

Начальник МКУ «Управление образованием

Мысковского городского округа»

1 полугодие

воспитательную работу и безопасность, в целях

оказания помощи в организации работы по

профилактике экстремизма, терроризма,

воспитания толерантности, формированию

позитивных межэтнических отношений

(С.А. Коваль)

2018 года

8 Всероссийская акция «Весенняя неделя добра»

среди волонтеров образовательных организаций,

содействие патриотическому и гражданскому

воспитанию молодежи

Начальник МКУ «Управление образованием

Мысковского городского округа»

(С.А. Коваль)

Начальник МКУ «Управление культуры,

спорта, молодежной и национальной

политики Мысковского городского округа»

(И.З. Мокатун)

апрель

2018 года

9 Развитие детского поискового движения

Мысковского городского округа

Начальник МКУ «Управление образованием

Мысковского городского округа»

(С.А. Коваль)

Постоянно

10 Организация и проведение мероприятий

патриотической направленности среди учащихся и

студентов

Начальник МКУ «Управление образованием

Мысковского городского округа»

(С.А. Коваль)

Директор ГК ПОУ «Томь-Усинский

энерготранспортный техникум»

(А.А. Герниченко)

Постоянно

11 Организация деятельности подростковых и

молодежных площадок, включающей мероприятия

спортивного, интеллектуального, творческого

направления на территории муниципальных

образований

Начальник МКУ «Управление образованием

Мысковского городского округа»

(С.А. Коваль)

Начальник МКУ «Управление культуры,

спорта, молодежной и национальной

Постоянно

политики Мысковского городского округа»

(И.З. Мокатун)

12 Проведение встреч со студентами организаций

среднего профессионального образования по

вопросам: недопущения проявления фактов

экстремизма в молодежной среде; предупреждения

вовлечения молодежи в хулиганские действия во

время подготовки и проведения массовых

мероприятий

Начальник МКУ «Управление образованием

Мысковского городского округа»

(С.А. Коваль)

Директор ГК ПОУ «Томь-Усинский

энерготранспортный техникум»

(А.А. Герниченко)

Постоянно

13 Проведение городских спортивно-массовых

мероприятий с молодежью в соответствии с

региональным календарным планом официальных

физкультурных и спортивных мероприятий,

проводимых на территории Мысковского

городского округа

И.о. заместителя главы Мысковского

городского округа по национальной

политике и социальным вопросам

(С.А. Коваль)

Начальник МКУ «Управление культуры,

спорта, молодежной и национальной

политики Мысковского городского округа»

(И.З. Мокатун)

Постоянно

14 Ведение городского реестра детских и молодежных

общественных объединений и организаций

Начальник МКУ «Управление образованием

Мысковского городского округа»

(С.А. Коваль)

Начальник отдела по работе с

общественностью администрации

Мысковского городского округа

(Л.В. Мукечекова)

Постоянно

IV. Организационные мероприятия

14 Привлечение представителей традиционных

конфессий, общественных организаций, этнических

землячеств и диаспор к профилактике

экстремистских проявлений и гармонизации

межэтнических и межконфессиональных отношений

И.о. заместителя главы Мысковского

городского округа по национальной

политике и социальным вопросам

(С.А. Коваль)

Начальник отдела по работе с

общественностью администрации

Мысковского городского округа

(Л.В. Мукечекова)

Правоохранительные органы

Постоянно

15 Осуществление мероприятий по недопущению

вовлечения молодежи в экстремистскую

деятельность, воспитанию толерантности и

патриотизма, приобщению к занятию творчеством,

спортом и повышению роли семьи в

предупреждении радикализации молодого

поколения

Начальник МКУ «Управление образованием

Мысковского городского округа»

(С.А. Коваль)

Начальник МКУ «Управление культуры,

спорта, молодежной и национальной

политики Мысковского городского округа»

(И.З. Мокатун)

Постоянно

16 Повышение эффективности взаимодействия органов

власти и местного самоуправления,

правоохранительных органов и средств массовой

информации в сфере противодействия экстремизму,

ксенофобии и сепаратизму

Заместитель главы Мысковского городского

округа по управлению аппаратом

администрации

(Г.М. Пушная)

Директор МАУ МГО «Мыски-Медиа»

(О.В. Чмыхалов)

Постоянно

Заместитель главы Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                                                                                                         Г.М. Пушная